
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Gambino Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   
COMUNE DI FERRERE 

   Provincia di Asti 
 

  
 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.62 
 

OGGETTO: 
MANOVRA TARIFFARIA ANNO 2026 

 
L’anno duemilaventicinque addì tre del mese di dicembre alle ore sedici e minuti zero nella 
Sala delle riunioni; previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. Sono presenti i 
Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 
   

1. TEALDI Silvio Maria - Sindaco X   
2. PINO Federico - Assessore X   
3. VIGLIONE Pietro - Assessore X   

   
   

Totale: 3 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. Daniele ZAIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Silvio Maria TEALDI nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Gambino Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che le aliquote IMU e addizionale comunale IRPEF verranno stabilite dal 
Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO che allo stato attuale, è possibile un aumento delle aliquote succitate in 
quanto non sussiste, per il 2026, il blocco stabilito dall’art. 1, comma 37 della legge 
205/2017; 
 
RITENUTO di dare indirizzo al consiglio comunale di non provvedere ad aumento 
dell’aliquota IMU; 
 
RITENUTO di dare indirizzo al consiglio comunale di non provvedere ad aumento 
dell’aliquota IRPEF; 
 
RITENUTO di non variare il Canone Unico; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli come previsto dall’art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
1) Di dare indirizzo al Consiglio Comunale di non modificare le aliquote IMU in vigore 
nell’anno 2025; 
2) Di dare indirizzo al consiglio comunale di non provvedere ad aumento dell’aliquota 
IRPEF; 
3) Di dare indirizzo al Consiglio Comunale di non variare il Canone Unico; 
4) Di ribadire che la competenza dell’approvazione delle tariffe I.M.U, addizionale 
comunale IRPEF, Canone Unico è del Consiglio Comunale, ai sensi della normativa 
vigente; 
  
 
Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ritenuta l’urgenza,  
 
Visto l’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267;  
 
con votazione unanime e favorevole  
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Gambino Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Ferrere.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FERRERE 
Provincia di Asti 

 
 

Giunta Comunale N. 62 del 03/12/2025 
 

 OGGETTO: 
MANOVRA TARIFFARIA ANNO 2026 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere di 
Regolarità 
Contabile 

Favorevole 03/12/2025 F.to:  Dr.ssa Gioda 
Valentina 

 

Parere di 
Regolarità 
Tecnica 

Favorevole 03/12/2025 F.to:  Zaia Dott. 
Daniele 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Gambino Manuela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: Silvio Maria TEALDI 

            ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Daniele ZAIA 

___________________________________ 
 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D.Lgs. 267/00) 

Contestualmente all’affissione all’albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 

 
     Il Segretario Comunale 

F.to: Daniele ZAIA 
________________________________
___ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs. 267/00) 
 
Certifico io Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale 
venne pubblicata il giorno ____________________ all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Ferrere, lì __________________         Il Segretario Comunale 

       F.to: Daniele ZAIA 
      ________________________________ 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 e 4 D.Lgs. 267/00) 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267); 

o Per la scadenza del decimo giorno di pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267); 

 
 
Ferrere, lì _____________________         Il Segretario Comunale 

    F.to: Daniele ZAIA 
   _________________________________ 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZaia Dott. Daniele 


